

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE	
		2019	2018
	INGRESO OPERACIONAL		
44	Transferencias y subvenciones	471,534,225,416	136,381,311,794
4428	Otras transferencias	471,534,225,416	136,381,311,794
47	Operaciones interinstitucionales	-	45,057,489,045
4705	Fondos recibidos	-	45,057,489,045
470508	Funcionamiento	-	45,057,489,045
48	Otros ingresos	517,227,128,001	188,362,891,919
4802	Financieros	517,205,532,102	187,196,345,384
480201	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	33,703,969	5,470,646
480232	Rendimientos sobre recursos entregados en administración	516,083,033,682	187,190,874,738
480204	Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH	1,088,794,451	-
4808	Ingresos diversos	21,595,899	1,166,546,535
480803	Cuotas partes de pensiones	21,595,899	1,166,546,535
	TOTAL INGRESO OPERACIONAL	988,761,353,417	369,801,692,758
	GASTOS OPERACIONALES		
51	De administración y operación	45,607,445	83,539,515
5111	Generales	45,607,445	83,539,515
511166	Costas procesales	45,607,445	83,539,515
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	977,220,897	1,131,396,180
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	97,994,645	97,994,645
536001	Edificaciones	97,994,645	97,994,645
5368	Provisión, litigios y demandas	879,226,252	1,033,401,535
54	Transferencias	190,873,954,441	76,708,457,953
5423	Otras transferencias	190,873,954,441	76,708,457,953
542301	Para pago de pensiones y/o Cesantías	190,873,954,441	76,708,457,953
57	Operaciones interinstitucionales	1,088,794,451	-
5720	Operaciones de enlace	1,088,794,451	-
58	Otros Gastos	4,553,608,786	10,529,892,348
5804	Financieros	17,604,857	10,529,887,010
580401	Actualización financiera de provisiones	17,604,857	-
580408	Pérdida en derechos en fideicomiso	-	10,529,881,881
5890	Gastos Diversos	4,536,003,929	-
589012	Gastos diversos - Sentencias	4,536,003,929	-
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	197,539,186,020	88,453,285,996
	EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL	791,222,167,397	281,348,406,762
	INGRESO NO OPERACIONAL		
48	Otros ingresos	8,459,184,858	4,503,054,637
4808	Ingresos diversos	8,459,184,858	4,503,054,637
480826	Recuperaciones	7,900,692,220	4,502,788,408
480890	Otros ingresos diversos	558,492,638	266,229
	TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL	8,459,184,858	4,503,054,637
	GASTOS NO OPERACIONALES		
58	Otros gastos	70,701,842	1,657,019,150
5890	Gastos diversos	70,701,842	1,657,019,150
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	70,701,842	1,657,019,150
5905	EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL	8,388,483,016	2,846,035,488
	EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO	799,610,650,413	284,194,442,249

RUBEN GUILLELMO JUVECA MEJIA
Director General

BEATRIZ HELENA ZAMORA GONZALEZ
Subdirectora Financiera y Administrativa

IVÁN TRIANA BERNAL
Contador